
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3427                                                                QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito................................................................................2 
MERITI - PREVI...............................................................................2
Junta Administrativa de Recurso de Infração.............................3 a 7
Secretaria Municipal de Saúde.........................................................8

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012
Ano X   N° 34272

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0665/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 07 de fevereiro de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, PAULO MACHADO MORAIS - matrícula nº 9285, 
para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 - Classificação 19º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 07 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0666/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 07 de fevereiro de 2012, a funcionária 
MARIA GLORIA TERRA DE FARIA, Ajudante de Serviço, 
Nível 1, Padrão A - Matrícula nº 9252, do quadro de pessoal per-
manente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude 
de habilitação obtida em Concurso Público nº 001/2011.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 07 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 0667/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 07 de fevereiro de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, MARIA GLORIA TERRA DE FARIA - matrícula nº 
9252, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 - Classificação 24º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 07 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0696/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 08 de fevereiro de 2012, o funcionário DA-
NIEL DE SOUZA, Ajudante de Serviço, Nível 1, Padrão A - Matrícula 
nº 9159, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, em virtude de habilitação obtida em Concurso Público 
nº 001/2011.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 de 
fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 0726/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 08 de fevereiro de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, TANIA MACEDO DE OLIVEIRA - matrícula nº 
10008, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB Classe 
I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exara-
do nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 15º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 08 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 0774/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 09 de fevereiro de 2012, em virtude 
de habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, ANA PAULA FRANCO DA ROSA DE 
ASSIS - matrícula nº 10011, para ocupar o Cargo de Professor I - 
Português, GFS - Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 
- Classificação 2º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 0775/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 09 de fevereiro de 2012, em virtude 
de habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, HIPOLITO LAGES DE ALMEIDA 
matrícula nº 10012, para ocupar o Cargo de Professor I - Português, 
GFS -Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
despacho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classi-
ficação 4º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 0776/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 09 de fevereiro de 2012, em virtude 
de habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, ALINE LOURENÇO PAIXÃO DO-
MINGOS matrícula nº 10013, para ocupar o Cargo de Professor I 
- Português, GFS -Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 
- Classificação 5º lugar.

PORTARIA 011-AD/2012 – MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 1687/09 
de 07 de outubro de 2009.

R E S O LV E:
NOMEAR, a contar de 01 de março de 2012, Marcelo Deodoro 
da Fonseca, matrícula nº C00081 , no Cargo em Comissão de AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, símbolo de equivalência do 
Ente Municipal CCAT, do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos da Cidade de São João de Meriti – Meriti-Previ.
São João de Meriti, 09 de março de 2012.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA 012-AD/2012 – MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 1687/09 
de 07 de outubro de 2009.

R E S O LV E:
NOMEAR, a contar de 01 de março de 2012, Jair Felisbino, 
matrícula nº C00082, no Cargo em Comissão de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, símbolo de equivalência do Ente Muni-
cipal CCAT, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
da Cidade de São João de Meriti – Meriti-Previ.
São João de Meriti, 09 de março de 2012.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE

P O R T A R I A Nº 0864 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, JOYCE DA 
SILVA ROSA DE PAULA – Matrícula nº.93160, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade 
Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

MERITI - PREVI

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 3648/2010.

1 – À luz dos pareceres da Secretaria Municipal de Controle Interno 
e da Procuradoria Geral do Município AUTORIZO o aditamento 
ao contrato nº 073/2010, firmado entre este Município e a empresa 
GS RIBEIRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, cujo 
objeto é a prestação de serviços para execução de atividades do 
Projeto Ampliação e consolidação da rede de serviços especiali-
zados em atendimento a mulheres em situação de violência, para 
que seja prorrogado do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, 
mantendo-se as demais cláusulas e condições contratuais, inclusive 
o valor contratado;
2 – À PGM para lavratura do termo de aditamento;
3 – Publique-se.
São João de Meriti, 14 de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012

Ano X   N° 3427 3
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO

COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA
Recursos Julgados Deferidos em 22/07/11

SESSÃO Nº 21

DEFESA PREVIA 
SMIT-PMSJM

DATA DE 
ABERTURA

NOTIFICAÇÃO PLACA 

000102/11 1/24/2011 M29282871 KPA1787
000164/11 2/7/2011 M29291840 LPM8242
000215/11 2/18/2011 M29290364 KND5548
000220/11 2/23/2011 M29292514 EJJ3561
000221/11 2/23/2011 M29292005 LOF1089
000223/11 2/23/2011 M29290890 HIX5205
000250/11 3/1/2011 M29292739 GYM2084
000251/11 3/1/2011 M29292190 GVP9397
000273/11 3/17/2011 M29292090 LLA4656
000392/11 5/30/2011 M29295124 GUN9214
000413/11 6/6/2011 M29297834 KUY5375
000423/11 6/7/2011 M29296689 CBM2151
000434/11 6/9/2011 M29297033 LLG2967
000468/11 6/17/2011 M29296669 KVA5946
000488/11 6/22/2011 M29298152 LBV0528
000521/11 6/30/2011 M29270100 KMO0754
000864/11 9/29/2010 M29279265 HWB9150
E-12/275648/11 6/21/2011 M29296655 LCK9475
ES/52180506/11 1/24/2011 M29287984 MQJ7022
PE/87759/10 6/10/2010 M29272058 KJH0292
PMVR/01431DP/11 6/6/2011 M29297244 KRB6395
PR/27995/10 11/12/2010 M29283754 LAC4137
PR/2986/8/2010 10/15/2010 M29262603 AOI2368
PR/57590/10 4/12/2011 M29293247 ANF9270

COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA
Recursos Julgados Indeferidos em 22/07/11

SESSÃO Nº 21

DEFESA PREVIA SMIT-
PMSJM

DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000161/11 2/7/2011 M29286122 LTR1747
000163/11 2/7/2011 M29291067 KYS0479
000308/11 4/20/2011 M29283009 LKX1596
000329/11 4/26/2011 M29293114 BMU7678
000381/11 5/26/2011 M29296886 HLX6313
000407/11 6/2/2011 M29296652 KZT6888
000408/11 6/2/2011 M29296651 KZT6888
000443/11 6/14/2011 M29298129 LPA7503
000450/11 6/17/2011 M29296952 LOV4523
000456/11 6/17/2011 M29298185 LKT8508
000459/11 6/17/2011 M29297219 LOR1645
000475/11 6/20/2011 M29296150 KZP4795
000476/11 6/20/2011 M29298887 LPB2050
000478/11 6/22/2011 M29297654 KXP0675
000480/11 6/22/2011 M29295122 LAD8919
000490/11 6/22/2011 M29256290 LPU8200
000509/11 6/27/2011 M29282259 HLP3648
000775/10 9/9/2010 M29280840 GYM9589
000812/11 9/23/2010 M29280240 HKW0019
000813/11 9/23/2010 M29280239 HKW0019
000915/11 2/23/2011 M29283656 LCC2238
E-12/275071/2011 6/20/2011 M29284175 KYP2751
E-12/275070/2011 6/20/2011 M29284173 KYP2751
E-12/275072/2011 6/20/2011 M29284174 KYP2751



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012
Ano X   N° 34274
COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA

Recursos Julgados Indeferidos em 12/08/11
SESSÃO Nº 22

DEFESA PREVIA SMIT-
PMSJM

DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000009/11 1/4/2011 M29290183 KVC3161
000499/11 7/12/2011 M29297364 LRT2220
000540/11 7/4/2011 M29297157 KXT0449
000546/11 7/14/2011 M29299236 LKO4696
000548/11 7/5/2011 M29299366 LNJ1270
000550/11 7/7/2011 M29297188 KYX2782
000559/11 7/8/2011 M29215876 LOA1164
000562/11 7/8/2011 M29299359 KZH2599
000563/11 7/27/2011 M29217713 LBA9979
000563/11 7/11/2011 M29299561 LNA6009
000564/11 7/11/2011 M29299319 LOF3346
000566/11 7/12/2011 M29299759 LLC5573
000575/11 7/13/2011 M29299303 LBK0974
000576/11 7/14/2011 M29297869 KMH9023
000584/11 7/19/2011 M29298869 CYJ8484
000587/11 7/20/2011 M29299322 KZU0361
000592/11 7/20/2011 M29285293 KZN1812
000593/11 7/20/2011 M29291819 LPO3050
000596/11 7/20/2011 M29297167 KXV5776
000597/11 7/20/2011 M29297166 KXV5776
000599/11 7/21/2011 M29297662 KXT2327
000640/11 7/22/2011 M29239524 LQS0904
000645/11 7/25/2011 M29299640 KZC1853
000654/11 7/27/2011 M29299270 LOI1037
E-12/281981/11 7/5/2011 M29280780 LUZ7341

COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA
Recursos Julgados Indeferidos em 23/09/11

SESSÃO Nº 23

DEFESA PREVIA SMIT-
PMSJM

DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000638/11 8/11/2011 M29297634 LKV3810
000656/11 7/27/2011 M29298383 LLF3205
000658/11 7/28/2011 M29271539 JPL4295
000660/11 8/1/2011 M29299440 KRK2371
000661/11 8/1/2011 M29275407 KPG2193
000666/11 8/3/2011 M29266909 KYP0542
000674/11 8/5/2011 M29299345 LKX1928
000696/11 8/29/2011 M29208943 LOD4871
000697/11 8/29/2011 M29289784 LTH1049
000699/11 8/29/2011 M29294214 LAA8724
000702/11 8/24/2011 M29294210 KQL5862
000704/11 8/23/2011 M29299974 LPU2986
000709/11 8/19/2011 M29290684 LNX9433
000716/11 8/9/2011 M30202100 KRD9682
000726/11 8/30/2011 M29297173 KYR5430
000727/11 8/31/2011 M30201385 GWZ5692

COMISSÃO DE DEFESA PRÉVIA

Recursos Julgados Indeferidos em 07/10/11

SESSÃO Nº 23

DEFESA PREVIA SMIT-PMSJM DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000748/11 9/8/2011 M30202555 LPG1382

000752/11 9/9/2011 M29298260 LOU9042

000786/11 9/14/2011 M30203394 KUN7903

000787/11 9/14/2011 M29298622 KYP1420

000790/11 9/15/2011 M30202965 LCS7682

000791/11 9/15/2011 M30202699 KNO0636

000796/11 9/19/2011 M30202212 HJB6621

000798/11 9/20/2011 M29274301 LOJ2931

000799/11 9/20/2011 M29274302 LOJ2931

000800/11 9/21/2011 M29292541 LBI1477

000812/11 9/27/2011 M29298728 KRA3860

000814/11 9/9/2011 M30202814 KWG2595

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 25/10/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000606/09 8/20/2009 M29258734 LBP4575
000792/09 8/25/2009 M29259952 KPB0730
000789/09 8/24/2009 M29257014 LBI9822
000627/09 7/9/2009 M29254441 LNY5884

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 27/10/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000707/09 7/15/2009 M29258597 LOB3073
000849/09 10/1/2009 M29258195 LAS8054
000882/09 10/19/2009 M29258749 KXE0968
E-12/380188/09 6/29/2009 M29256833 LOG4256



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012

Ano X   N° 3427

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS 
DE INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Aceitos e 
Penalidades Improcedentes em 11/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000674/09 10/13/2009 M29259688 LOG6177

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 29/10/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000636/09 8/13/2009 M29256875 KPC4877
000773/09 8/10/2009 M29257998 LCU1053
000782/09 8/17/2009 M29251427 KZS7749
E-12/497075/09 7/21/2009 M29255713 LOP2519

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 04/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000621/09 6/17/2009 M29252956 LOX7052
000641/09 8/7/2009 M29258311 LOH5328
000703/09 7/14/2009 M29257656 LOL1142
E-12/283985/09 7/7/2009 M29254381 LIO7288

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 17/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000471/09 7/16/2009 M29254105 ANY7737
000690/09 7/10/2009 M29258308 MQF8264
000716/09 8/25/2009 M29259834 LBK1767
000784/09 8/19/2009 M29259891 LCJ6577

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012
Ano X   N° 3427

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 24/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000529/09 5/21/2009 M29221549 KZR4648
000530/09 5/21/2009 M29221550 KZR4648
000583/09 6/5/2009 M29249395 LUZ5342
000584/09 6/5/2009 M29254289 BTR8585

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 11/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000565/09 7/10/2009 M29252957 LCC7911
000591/09 7/17/2009 M29258419 KFR1905
000881/09 10/19/2009 M29258748 KXE0968

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 09/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000656/09 8/13/2009 M29258819 LPE1636
000726/09 7/20/2009 M29258312 LCA8822
E-12/283984/09 7/7/2009 M29254382 LIO7288

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 22/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000166/09 6/1/2009 M29210772 LCR0267
000397/09 4/3/2009 M28855395 LIT4902
000473/09 5/4/2009 M29214035 LEU0857
000733/09 7/21/2009 M29257723 KMQ5753

6



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012

Ano X   N° 3427

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 01/12/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

001849/08 10/14/2008 M29217158 LOI9965
001798/08 10/8/2008 M29201762 LIK6848
000593/09 6/8/2009 M29248258 LJE3448
000572/09 6/4/2009 M29257224 LAH6985

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 30/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000159/09 5/28/2009 M29250927 LNC2209
000355/09 6/17/2009 M29255648 LKO7796
002326/08 5/22/2009 M29249274 KTE5810

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 26/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000160/09 5/28/2009 M29251535 LCG8834
001755/08 10/3/2008 M29217909 LNV6044
002001/08 10/31/2008 M29209947 LBA8524
002323/08 6/10/2009 M29249128 KNE7190

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Negados e 
Penalidades Procedentes em 03/12/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000075/09 6/17/2009 M29250308 LCM0239
000122/09 6/1/2009 M29215873 LCR0267
000158/09 5/28/2009 M29250926 LNC2209
000218/09 5/22/2009 M29252631 LTH0030

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS 
DE INFRAÇÕES

Recursos de Provimento Aceitos e 
Penalidades Improcedentes em 30/11/10

PROCESSO DATA DE 
ABERTURA NOTIFICAÇÃO PLACA 

000350/09 6/8/2009 M29255683 LAE1438

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 14 de março de 2012
Ano X   N° 3427

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-383/2012

Pregão Presencial nº 008/2012 – Objeto:  Aquisição de equi-
pamentos e materiais de informática em atendimento as necessidades 
da Coordenadoria de Informática da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de São João de Meriti. Abertura: 27/03/2012 às 09:00 
horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-610/2012

Pregão Presencial nº 009/2012 – Objeto: Contratação de Empresa 
especializada em serviços de lavanderia para lavagem, esterilização 
e passagem  de toda roupagem como: toalhas, lençóis, cobre leito, 
fronhas, cobertores, camisolas e bermudas  utilizados nas Unidades 
da Secretaria de Saúde do Município de São João de Meriti.Abertura: 
27/03/2012 às 13:00 horas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 010/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-3734/2011

Pregão Presencial nº 010/2012 – Objeto: Aquisição de fórmula láctea 
especial (NEOCATE) em atendimento as necessidades de paciente da 
Secretaria Municipal de Saúde.Abertura: 27/03/2012 às 16:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-611/2012

Pregão Presencial nº 011/2012 – Objeto: Aquisição de poltrona em 
couro sintético com braços na cor azul, fixado de seis em seis lugares, 
assentos rebatível automáticos, espuma em polietano injetável em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Abertura: 28/03/2012 às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 012/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-612/2012

Pregão Presencial nº 012/2012 – Objeto: Aquisição de materiais 
descartáveis em atendimento as necessidades da Coordenadoria Ad-
ministrativa da Secretaria Municipal de Saúde.Abertura: 28/03/2012 
às 11:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 013/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-2144/2012

Pregão Presencial nº 013/2012 – Objeto: Aquisição de material 
permanente (diversos) em atendimento as necessidades da Coorde-
nadoria de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 
28/03/2012 às 15:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15-613/2012

Pregão Presencial nº 014/2012 – Objeto: Aquisição de uniformes e 
outros em atendimento as necessidades da Coordenadoria Admin-
istrativa da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 29/03/2012 
às 09:00 horas.

Retirada do Edital: SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS DA SEMUS na Avenida Presidente Lincoln, S/Nº – 3º 
andar – Vilar dos Teles das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega 
de 02 (duas) resmas de papel A4 e Pen drive ou CD para gravação 
do Edital. Telefones (21) 2662-8022. Raquel Basílio de Oliveira – 
Pregoeira. São João de Meriti, 13 de março de 2012. 

8


